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ادامه در همین صفحهصفحه2

یاد  د  اشت

پس از تفاهم میان ایران و آمریکا برای آزادی 4 زندانی و 
آزادسازی 6 میلیارد از منابع مالی ایران  به نظر می رسد که 
مذاکرات ادامه دارد و طرفین قبول کردند که تا مذاکرات 

به نتیجه ای نرسیده خبری را منتشر نکنند.

پیشروی مرحله به مرحله در مذاکرات 

یکی از اصول مترقی در قانون اساسی ما اصل 30 قانون اساسی 
مبنی بر آموزش رایگان است و گرچه متاسفانه با طبقه بندی 
مدارس غیرانتفاعی و غیره این اصل خدشه دار شده ولی زمانی 

که آن را تدوین می کردند... 

بازماندگان از تحصیل، بازمانده از نگاه مسئولان

armanmeli. ir
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آیت الله سید حسن خمینی: 

 اگر جایی  
 حق را شناختی  
از پرداخت  هزینه   
آرمان ملی:   نــگاه ایالات متحده آمریکا بــه خاورمیانه به یک باره به نباید   بهراسی 

تقویت حضور خود در پایگاه ها و خلیج فارس تغییر یافته است. 

پیاده روی اربعین در سراسر ایران برگزار شد 

 حضور میلیونی مردم 
در همایش جاماندگان اربعین 

همین صفحه

        حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  حذف  نخبگان 
جامعه   را  بیمار و رنجور می کند
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مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 واشنگتن در حال قبض و بسط 
تئوری های خود در منطقه است
       کاخ سفید سیاست مذاکره و مقابله در برابر تهران را در دستور کار دارد

بازماندگان از تحصیل، بازمانده از نگاه مسئولان

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران 

حضور میلیونی مردم در همایش جاماندگان اربعین 

      عکس:  خبرگزاری مهر/سعید رضا رضوی

آرمان ملی: چهل روز صبر کردنــد تا به خیل 
عاشقان اباعبدا... در کربلا بپیوندند و زائر بارگاه نورانی 
سرور و سالار شهیدان باشند اما دست تقدیر آنها را 
از سفر عشق باز داشت و از سفر جاماندند. همین بود 
که شــدند جاماندگان اربعین که از دور اربعین امام 
سوم شــعیان را به سوگواری بنشــینند. صحبت از 
مردمی است که هر ساله به هر دلیلی امکان حضور 
در پیاده روی اربعین را پیدا نمی کنند و در شهر خود 
در همایشی تحت نام پیاده روی جاماندگان اربعین 
شــرکت کرده و ارادت خود را به امام حســین)ع( 
ابراز می دارند. در همین راســتا چهارشنبه مصادف 
با اربعین ســید الشــهدا)ع( نیز میلیون ها ایرانی از 
راه دور به خیل عظیم مشــتاقان ســالار شهیدان 
پیوستند، کســانی که مدت  ها بود چشم در راه امام 
حســین)ع( داشــتند، اما جامانده همایش اربعین 
شدند. چهارشــنبه اقصی نقاط ایران محل عشق و 
ارادت به شهید دشــت نینوا بود. هر فرد به گونه ای 
یکی با ماشــین و یکی هم پیاده و قــدم زنان به یاد 
همایش پیاده روی اربعین، حضور گروه های مردمی را 

از کودکان خردسال، نوجوانان، جوانان تا میانسالان، 
برخی ها سجاده به دست بعضی ها هم کتاب دعا به 
دست آمدند. ارادتمندان امام حسین)ع( از راه دور 

 سلام و ارادت خود را به مولایشان ابراز کردند. 
  همایش جاماندگان در تهران 

پیــاده روی جامانــدگان اربعین حســینی روز 
چهارشنبه از ســاعت 6 صبح در تهران آغاز شد، اما 
نکته قابل توجه این بود که خیلی از مردم پیش از آغاز 
این اجتماع به خیابان ها آمدند تا در برپایی موکب ها 
به موکب داران کمک کنند. خیلــی از موکب داران 
هم از شب گذشــته در خیابان  در حال آماده سازی 
موکب ها بودند، همچنین تمــام نیروهای امنیتی 
و خدماتــی، اورژانس و آتش نشــانی در طول تمام 
مسیر بازرســی خود را انجام داده تا از ابتدای صبح 
روز چهارشنبه عاشــقان امام حسین)ع( به راحتی 
بتوانند در مسیر عشق قدم بگذارند. مردم تهران از 
حوالی نماز صبح بوی پیاده روی اربعین را به خوبی 
استشمام کردند. تقریبا از ساعت 6صبح، میدان امام 
حسین)ع( شاهد حضور مردم تهران بود، کم کم از 

حوالی ساعت ۷ بر سیل جمعیت افزوده و از ساعت 
۸ شاهد ترافیک انســانی در پیاده روی جاماندگان 
اربعین حســینی بودیم. همچنین علاوه بر مردم، 
جمعی از مسئولان از جمله، محمد مخبر معاون اول 
دولت، سردار رحیم صفوی دســتیار و مشاور عالی 
مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح و علیرضا 
زاکانی شــهردار تهران، حجت الاسلام ابوترابی فرد 
و... در اجتماع بزرگ پیــاده روی جاماندگان اربعین 
حسینی حضور پیدا کردند. همچنین سیدابراهیم 
رئیسی؛ رئیس جمهور که در ســفر استانی بیرجند 
حضور داشــت، در مراســم جاماندگان اربعین این 
شهر شرکت کرد. این ترافیک در ابتدای مسیر یعنی 
حد فاصل میدان امام حسین)ع( تا میدان خراسان 
بسیار زیاد بود، به طوری که با تدابیر پلیس راهنمایی 
ورانندگی از دو مســیر خیابان برای رفت وآمد تنها 
یک مســیر برای تردد زائران آســتان عبدالعظیم 
الحســنی)ع( اختصاص پیدا کرده بود که به علت 
هجوم زیاد جمعیت هر دو بخش خیابان به پیاده روی 

اختصاص پیدا کرد.  ادامه در صفحه 9

ادامه یادداشت
...به اهمیت آموزش رسمی به صورت رایگان پی برده  و نوشته بودند. اما 
براساس شواهد عده ای از افراد را داریم که بازمانده از تحصیل می شوند 
یا به واسطه ترک تحصیل یا به واســطه اینکه برای کار و غیره مجبور 
می شوند تحصیل را کنار بگذارند. در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب 
ســال 99 و آیین نامه اجرایی ماده 6 همین قانون در سال 1400 که در هیات 
دولت مصوب شــد، برای موضوع بازماندگان از تحصیــل به صراحت تکالیفی 
مشخص شــد. به اســتناد قانون، چون عده ای از افراد که بازمانده از تحصیل 
می شوند واقعا به دلیل ناتوانی در تامین هزینه ها اعم از فقر و نیازمندی، شرایط 
اقتصاد نامناســب خانواده، الزام به کار بچه ها برای تامین معاش خانواده است 
به همین دلیل در این قانــون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ســال 99، 
آموزش و پرورش با همکاری ثبت احوال موظف شدند سه ماه قبل از آغاز سال 
تحصیلی این افراد را شناسایی کنند و در صورتی که نیازمند حمایت اجتماعی 
باشند تا به مدرسه برگردند، آنها را به ســازمان بهزیستی یا نهادهای حمایتی 
معرفی کنند تا این سازمان ها هم بتوانند با حمایت اجتماعی مانع از بازماندگی 
تحصیل یا ترک تحصیل این افراد شوند چون به استناد همین قانون، بازماندگی 
از تحصیل و ترک تحصیل از مصادیق وضعیت مخاطره آمیز تعریف شــده که 
مصداق افراد- منظور کودکان مشــمول حمایت از این قانون- می شود. منتها 
متاسفانه مشکلی که در این بخش داریم با اینکه قانون به زیبایی نوشته شده اما 
نه آموزش و پرورش و نه ثبت احوال به دنبال اجرای این قانون که سه ماه قبل 
از شروع سال تحصیلی بتوانند این بچه ها را شناسایی و به سازمان بهزیستی یا 

نهادهای حمایتی معرفی کنند، نرفتند. یعنــی عدم اجرای این قانون خودش 
می تواند عاملی برای تشدید بازماندگی باشد. دوم اینکه عدم اجرای این قانون 
باعث می شود ظرفیت های قانونی که می تواند مانع از بازماندگی از تحصیل در 
این گروه از کودکان شود، متاسفانه نادیده گرفته می شود درحالی که کسی هم 
مطالبه گر اجرای این قانون که به نظر می رســد این بند از قانون مترقی است، 
نیست و شــاید هم خیلی از مسئولین ســازمان های مرتبط ندانند که چنین 
تکلیفی را در قانــون دارند. وقتی بازماندگی از تحصیل شــدت پیدا می کند و 
فراوانی زیاد می شــود باید نگران شرایط بچه ها باشــیم. در این زمینه آمارها 
متفاوت است و برخی می گویند کسر جمعیت زیر شش سال از زیر 1۸ سال از 
جمعیت دانش آموزی حدود دو، سه میلیون نفر است که در سن تحصیل و زیر 
1۸ سال هستند و آمارهایشان مشخص است و آمارها را به ازای جمعیت متفاوت 
اعلام می کنند. ولی آنچه مشخص است اینکه بازماندگی ازتحصیل به ویژه بعد 
از کرونا، یک دغدغه جدی تر شــده و هرچه هم شرایط اقتصادی بدتر می شود 
یکی از گروه هایی ها که به شدت آسیب می بینند و مجبور می شوند یا مجبورشان 
می کنند برای تامین معاش خانواده مدرسه را رها کنند تا دارای کسب درآمد 
شوند گروه کودکان هستند. در این شرایط ســخت، کودکان از حقوقشان به 
عنوان شهروندان بی بهره می شوند تا بتوانند ناکارآمدی ها و عقب ماندگی های 
خانواده های خودشــان و ناتوانی های نظام کلان رفاه و تامیــن اجتماعی را با 
محرومیت از تحصیل و کارکردن در محیط های مختلف جبران کنند. موضوعی 
نگران کننده که طبیعتا می تواند تبعاتی را در حوزه های اجتماعی و آسیب ها و 
سلامت و حقوق شهروندی و نادیده گرفتن آن برای بچه ها داشته باشند ضمن 
اینکه سلامت روان، سلامت اجتماعی و حتی سلامت جسم شان هم ممکن است 

تحت تاثیر این شرایط قرار بگیرد. 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli

armanmeli.ir
armanmeli

armanmeli  هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز 
 با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها 

در رسانه های آنلاین آرمان ملی
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آرمان ملی:  16 شهریور ماه فدراسیون فوتبال در راستای 
جذب حامی مالی با شرکت تجارت الکترونیک هوشمند 
ایرانیان، قرارداد همکاری و حمایت از تیم های ملی را 
امضا کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، بر 

این اساس مقرر گردید ضمن همکاری در زمینه تبلیغات 
محیطی، در حوزه تجارت الکترونیک هم زیرساخت های 
لازم توسط شرکت تجارت الکترونیک هوشمند ایرانیان 

فراهم شود. 

آرمان ملی:  بازهم حاشیه دیگر از سوی شــخصی که اصرار به حضور او در دولت به رغم تمام انتقادات است، یعنی حجت ا... 
عبدالملکی! اخیرا دبیر شورای عالی مناطق آزاد  در قالب هیاتی60 نفره به بهانه جذب سرمایه گذار خارجی شب اربعین عازم 

کشور چین شد. 

بنگاه اقتصادی با سرمایه کم و عمر کمتر از یک سال 

 شـرکتی تازه تاسیس 
حامی فدراسیون فوتبال  شد! 

حجت ا... عبدالملکی از حاشیه  جدا نمی شود

سفر 60 نفره   به چین در شب اربعین؛ تفریح یا سرمایه گذاری؟
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رئیس دولت سیزدهم گفت: 

حل کسری بودجه ۴۸۰ هزار 
میلیاردی بدون چاپ پول

»دنیل عابد خلیفه« کیست؟

 فرار نظامی انگلیسی متهم 
به جاسوسی برای ایران


